Proc. Leg. nº 848/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 47/2022
AO PROJETO DE LEI Nº 41/2022

Altera o artigo 1º da Lei nº 5.592/2018, que “dispõe
sobre a divulgação na rede mundial de computadores,
na página oficial da Prefeitura Municipal de Valinhos,
da relação e quantidade em estoque dos medicamentos
fornecidos pela Secretaria Municipal de Saúde e dá
outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º É adicionado um segundo parágrafo ao artigo 1º da

Lei 5.592 de 09 de janeiro de 2018, que “dispõe sobre a divulgação na rede mundial

de computadores, na página oficial da Prefeitura Municipal de Valinhos, da relação e

quantidade em estoque dos medicamentos fornecidos pela Secretaria Municipal de

Saúde e dá outras providências”, renumerando o parágrafo pré-existente, nos

seguintes termos:

“§ 1º A relação de que trata o caput do presente artigo será

acompanhada das informações quanto à disponibilidade ou não do

medicamento, previsão de reabastecimento e em que a localidade

poderão ser retirados pela população.

§ 2º O histórico dos medicamentos faltantes será mantido nos

termos do caput do artigo 1º.”

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 19 de abril de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Presidente

Proc. Leg. nº 848/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Luiz Mayr Neto
1º Secretário

Simone Aparecida Bellini Marcatto
2ª Secretária

Projeto de Lei de iniciativa dos vereadores Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida e
Gabriel Bueno Fioravanti.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KF4NGA06A2HDWJT1
		2022-04-25T11:09:54-0300

		2022-04-25T11:09:54-0300

		2022-04-25T11:26:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T11:26:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:22:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T14:22:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura